  
    
        
      
        
          
            
   
            
  FusionPDF

          

          

          
          
          
        

      
      
       
      
        
            
        

          Menu

          	Home
	DMCA
	Privacy Policy
	Contacto


      
 
      
         Menu

      

    

    

    
    
      
                 
          
            
              Handelshøyskolen BI Institutt For Markedsføring Prøveeksamen I MRK

			    

            

          

        

      

    

     

      
    
      
                  
          
            
         
               

         
              handelshøyskolen bi =================== institutt for markedsføring prøveeksamen i: mrk 27143 markedsføring dato: høsten 2005 

             
                Handelshøyskolen BI
   ===================
   Institutt for markedsføring
   Prøveeksamen i: MRK 27143 Markedsføring
   Dato: Høsten 2005
   Tid: 3 timer
   Antall sider: 1 Hjelpemidler: Ingen
   -------------------------------------------------------------------------------------------------------
   Eksamenssettet består av 8 oppgaver som alle skal besvares. Oppgavene
   teller likt ved vurderingen.
   De foreslåtte svarene gir bare essensen i svaret. Dere bør være mer
   utfyllende samt ha med eksempler.
   Oppgave 1
   Markedsføring blir ofte definert til å dreie seg om å tilfredsstille
   forbrukernes behov og ønsker. Kritikere hevder derimot at
   markedsføring gjør mye mer enn dette, faktisk så skaper markedsføring
   behov og ønsker som ikke eksisterte tidligere. Diskuter denne
   kritikken mot markedsføring.
   Svar:
   Man kan selvfølgelig innta ulike posisjoner her og konkludere svært
   forskjellig. En måte å gå frem på er å skille mellom ulike typer behov
   slik som i Maslows behovshierarki (s. 185). Da kan man si at
   markedsførere typisk tilfredsstiller (ikke skaper) behov og ønsker når
   de tilbyr mat, hus, sikkerhetsutstyr etc. Dette er ganske basale behov
   som de fleste vil tender til å være enige i at ”alle” er har. Motsatt
   vil mange si at luksusbehov- og ønsker, slik som ønsket om en Porsche
   eller skreddersydd designkjole fra Gucci, er skapt av markedsførere,
   fordi disse produktene ikke tilfredsstiller basale. Imidlertid er det
   fortsatt snakk om behov, bare lengre opp i behovshierarkiet.
   I tilegg bør studentene skille mellom behov og ønsker (s. 24)
   Oppgave 2
   Forklar hva som hender i en SWOT- analyse brukt i den strategiske
   planleggingsprosessen.
   Svar:
   I en SWOT-analyse forøker bedriften å avgjøre hva som er bedriftens
   stryker, svakheter relativt til de muligheter og trusler som
   omgivelsene byr på (Side: 52). Styrker og svakheter blir betegnet som
   interne omgivelser og muligheter og trusler blir betegnet som eksterne
   omgivelser. Den eksterne analysen (muligheter og trusler) er svært
   viktig for å identifisere nye markedsmuligheter. Den interne analysen
   (styrker og svakheter) vurderer hvor forberedt bedriften er på å kunne
   dra fordel av de nye potensielle markedsmulighetene. Det er flere
   verktøy å bruke i denne analysen, slik som verdikjeden (s. 39, interne
   omgivelser) og (Porters modell for de fem konkurransekreftene, s.
   342-343, eksterne omgivelser).
   Oppgave 3
   Hva er merkepersonlighet og hvilke fem trekk assosieres denne med?
   Svar:
   Merkepersonlighet er den spesifikke miksen av menneskelige trekk som
   forbindes med et gitt merke (f. esk SOLO). Trekk som har blitt
   assosiert med merkepersonlighet er oppriktighet, begeistring,
   kompetanse, eleganse, robusthet (s. 182).
   Oppgave 4
   Beskriv psykografisk segmentering.
   Svar:
   I psykografisk segmentering blir forbrukerne delt inn i ulike grupper
   basert på deres psykologi, personlighetstrekk, livsstil og verdier (s.
   252-254).
   Oppgave 5
   I følge Aaker så er merkeidentitet et viktig konsept når det gjelder å
   bygge merkestyrke. Merkeidentitet er organisert rundt fire
   perspektiver. Hvilke er disse?
   Svar:
   (1) Merket som produkt, (2) merket som organisasjon, (3) merket som
   person og (4) merket som symbol (s. 279)
   Oppgave 6
   Diskuter sammenhengen mellom de to begrepene Points-of-Parity og
   Points of-Difference.
   Svar:
   Points-of-Parity (POP) dreier seg om å skape kategoritilhørighet for
   et merke. Her er det snakk om egenskaper som merket deler med mange
   andre merker i sin produktkategori. Points of-Difference (POD) dreier
   seg om å skape en bedre posisjon enn de andre merkene i kategorien
   har. Her er det snakk om egenskaper som er sterkt assosiert med merket
   og som forbrukerne mener de ikke kan finne hos andre merker i
   kategorien. Dersom et merke har oppnådd POD, må andre merker forsøke å
   ”nøytralisere” disse ved å være nesten like gode på disse egenskapene.
   Slik skaper man seg selv POP (s 312-314).
   Oppgave 7
   En nisjemarkedsfører er en spesialist. Beskriv fem spesialistroller
   som en nisjemarkedsfører kan spille.
   Svar:
   (1) sluttbrukerspesialist, som spesialiserer seg på å tilfredsstille
   en viss type sluttbrukere, (2), vertikal spesialist, som spesialiserer
   seg på produksjon i et gitt vertikalt nivå i verdikjeden, (3)
   kundestørrelse -spesialist, som spesialiserer seg på å selge til små,
   mellomstore, eller store kunder (4) spesifikke kunder-spesialist, som
   spesialiserer seg på å betjene en eller flere spesifikke kunder og (5)
   geografisk spesialist, som spesialiserer seg på å betjene et visst
   geografisk område (s. 364).
   Oppgave 8
   Hvilke måter kan vi prise på? Velg selv to prissettingsmetoder og
   diskuter forskjeller og ulikheter mellom disse to metodene.
   NB! Her er det en liten skrivefeil. Det skulle ha vært forskjeller og
   likheter. Men siden det bare er spurt etter ulikheter (forskjeller)
   ville man ikke bli trukket for bare å ha diskutert det.
   Svar:
   Vi kan prise basert på mark-up, forventet avkastning, opplevd
   nytteverdi, verdi for pengene, hva konkurrentene gjør og auksjons
   budgiving (s. 444-448). Studentene kan for eksempel trekke frem at
   mark-up prising er direkte basert på kostnadene til bedriften mens for
   eksempel opplevd nytteverdi har lite med bedriftens kostnader å gjøre
   og er isteden basert på den nytte forbrukerne opplever å få ved å
   konsumer produktet.
   3
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